КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
МОКРОУСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ  МОКРОУСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 ноября 2022 года №284
с. Мокроусово

О внесении изменений в постановление  от 5 сентября 2022 №76 «О ликвидации Муниципального казенного учреждения «Мокроусовский районный Дом культуры»

В соответствии со статьями 61-64 Гражданского кодекса Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Курганской области от 08 октября 2021г №109 «О преобразовании муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в состав Мокроусовского района Курганской области, во вновь образуемое муниципальное образование - Мокроусовский муниципальный округ Курганской области и внесение изменений в некоторые законы Курганской области», Постановлением  Администрации Мокроусовского района от 22.07.2011г. №226 «Об утверждении порядка создания, изменения типа, реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений Мокроусовского района, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений» Администрация Мокроусовского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление Администрации Мокроусовского муниципального округа от 5 сентября 2022 года №76 «О ликвидации Муниципального казенного учреждения «Мокроусовский районный Дом культуры» следующие изменения:
1) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Назначить ликвидационную комиссию по ликвидации Муниципального казенного учреждения «Мокроусовский районный Дом культуры (далее – ликвидационная комиссия) в следующем составе:
· Соловьев Сергей Владимирович - руководитель ликвидационной комиссии;
-  Лыжина Галина Александровна - секретарь ликвидационной комиссии;
· Лобанова Светлана Владимировна – член ликвидационной комиссии.
        2)   пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Определить Храмцову Екатерину Вячеславовну, руководителя ликвидационной комиссии по ликвидации Муниципального казенного учреждения «Районный отдел культуры Администрации Мокроусовского района»  (по согласованию) представлять интересы в уполномоченном государственном  органе, осуществляющем государственную регистрацию юридических лиц, для осуществления действий по внесению в единый государственный реестр юридических лиц записи о том, что Администрация Уваровского сельсовета находится в процессе ликвидации, а также выступать заявителем при государственной регистрации.».
3. Настоящее постановление  вступает в силу после его подписания.
             4. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах, расположенных в здании Администрации  Мокроусовского муниципального округа Курганской области по адресу: Курганская область, Мокроусовский район, с. Мокроусово, ул. Советская, д.31, и во всех населенных пунктах  Мокроусовского муниципального округа Курганской области, разместить на официальном сайте Администрации Мокроусовского муниципального округа Курганской области.

Глава Мокроусовского муниципального округа               В.В. Демешкин

Исп. Е.В. Храмцова
Тел. 89195879849
(разослано по списку,  см. на обороте)

image1.jpeg